
 
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.           del         
 

 

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 

 2° SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
     SERVIZI DEMOGRAFICI – UFFICIO ANAGRAFE 

STATISTICA E CENSIMENTI 

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 
 
 

       N.  128    DEL  27/11/2013  
 

 

 

 

OGGETTO:  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 agosto 2013  
                     n. 109. Installazione del nuovo sistema di sicurezza dell’Anagrafe 
                     Nazionale della popolazione residente. Nomina responsabili CNSD.       
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL SINDACO 
 
 

Visto il D.P.C.M. n. 109 del 23 agosto 2013, recante disposizioni per la prima attuazione 
dell’articolo 62 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, come modificato dall’articolo 2, 
comma 1, del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito dalla legge 17 dicembre 2012, n. 
221, che istituisce l’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR); 

 
 

Vista la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno n. 19 del 3 ottobre 2013 e n. 23 del 15 
novembre 2013; 

 
 Ritenuto sostituire i precedenti responsabili delle varie aree sul sito della Direzione Centrale  
            Servizi Demografici; 
             

Ritenuto necessario conferire specifica nomina a dipendenti del Settore Servizi Demografici 
            in possesso di adeguata professionalità; 
 
 
            Visti gli artt. 107, 50 e 54 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
 

                                                          DETERMINA 
 
 

1. Per le finalità di cui in premessa, nominare: 
- il dipendente Sig. Asta Bernardo - categoria C – istruttore amministrativo a tempo    

determinato – “Responsabile comunale CNSD” e “Responsabile comunale per la   
sicurezza degli accessi al CNSD”;    

- il dipendente Sig.ra Zanca Maria Assunta – categoria C – istruttore amministrativo a 
tempo indeterminato –  “Responsabile comunale dell’AIRE”; 

- il dipendente Sig.ra Pittore Marianna Pia – categoria D – istruttore direttivo 
amministrativo a tempo indeterminato – “Responsabile comunale INA-SAIA”, 
“Responsabile comunale Vigilanza Anagrafica” e “Responsabile unico Anagrafe/Stato 
Civile”. 

 
2. Dare mandato ai su nominati dipendenti  per il ritiro delle credenziali presso la Prefettura di 

Trapani; 
 
 

3. Dare atto che nessuna spesa ne deriva dal presente provvedimento a carico del bilancio  
Comunale; 

 
 
          4.  Pubblicare all’Albo Pretorio come da rito e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it   
 
 

      Per l’istruttoria 
                Il Dirigente di Settore 
                   Avv. Marco Cascio             
                        
               Il Sindaco                                                                                           
 Dr. Prof.  Sebastiano Bonventre 

  
  

                                                                                                              



 

      

                               

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione e’ 

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 28/11/2013 e vi resterà per 

gg.15 consecutivi, e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              


